
Acuerdo, reconociendo 	un grado militar. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 

ACUERDA : 
Unico —Se reconoce como Subteniente efectivo de lag 

milicias de 	la 	República, al 	señor don José Padilla de 
Costa–Rica, que sirvió en la Division 	hulera con este grado 
en la pasada campaña. 

Estiéndasele el despacho de leí; í comuníquese —Ma-
nagua, 19 de enero de 1870 —Guzman. 

+ 

http://enriquebolanos.org/

